

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第95期 第1四半期連結 累計期間	第96期 第1四半期連結 累計期間	第95期
会計期間	自平成27年4月1日 至平成27年6月30日	自平成28年4月1日 至平成28年6月30日	自平成27年4月1日 至平成28年3月31日
売上高 (百万円)	2,138,417	1,862,834	8,170,237
経常利益 (百万円)	35,445	43,392	128,095
親会社株主に帰属する四半期純 利益又は親会社株主に帰属する 当期純損失(△) (百万円)	12,985	21,399	△43,714
四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	△7,786	△61,950	△203,244
純資産額 (百万円)	1,281,265	975,694	1,055,777
総資産額 (百万円)	4,571,725	3,730,132	3,952,100
1株当たり四半期純利益金額又 は1株当たり当期純損失金額 (△) (円)	36.92	60.82	△124.26
潜在株式調整後1株当たり四半 期(当期)純利益金額 (円)	36.90	60.81	—
自己資本比率 (%)	24.16	21.90	22.49

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 第95期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失金額であるため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

なお、当第1四半期連結会計期間より、一部の報告セグメントの区分を変更しております。詳細は、「第2 事業の状況 3 財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析 (1)業績の状況」に記載のとおりであります。